ПРОЕКТ

Архангельская область

Муниципальное образование «Мирный»

Городской Совет депутатов Мирного

пятого созыва

(________________________)

Р Е Ш Е Н И Е

от «____» __________  2017 года                                                                №____

О внесении изменения в Положение

«О денежном содержании муниципальных служащих

муниципального образования «Мирный»

 В соответствии с областным законом от 27 сентября 2006 года

№ 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы

в Архангельской области», руководствуясь статьей 25 Устава

муниципального образования «Мирный» и во исполнении Указа Президента

Российской Федерации от 12 декабря 2017 года № 594 «О повышении

окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности

федеральной государственной гражданской службы», городской Совет

депутатов Мирного

РЕШИЛ:

 1. Внести в Положение «О денежном содержании муниципальных

служащих муниципального образования «Мирный», утвержденное решением

городского Совета депутатов Мирного от 28 января 2009 года № 287

(далее - Положение), следующее изменение:

 изложить Приложение № 1 и Приложение № 2 Положения в редакции

Приложения № 1, Приложения № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01

января 2018 года.

Председатель городского Совета          Глава Мирного

_________________Ю.Г. Волохов   _____________Ю.Б. Сергеев

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

муниципального образования «Мирный»

Муниципальная должность муниципальной службы

Должностной

оклад

(в руб.)

Высшие должности муниципальной службы

Первый заместитель главы муниципального образования

«Мирный»
9745

Заместитель главы муниципального образования «Мирный»

- начальник управления, имеющего статус юридического

лица

8456

Заместитель главы муниципального образования «Мирный»,

Руководитель аппарата органа местного самоуправления,

Председатель контрольно – счетной комиссии

8008

Главные должности муниципальной службы

Начальник управления, имеющего статус юридического

лица
7904

Начальник управления администрации,

Начальник отдела администрации
6760

Главный бухгалтер 6708

Пресс - секретарь 6688

Ведущие должности муниципальной службы

Помощник (или советник) главы муниципального

образования «Мирный»
6677

Заместитель начальника управления,

Заместитель начальника управления - начальник отдела
6240

Начальник отдела в составе управления 5720

Заместитель начальника отдела в составе управления 5512

Приложение № 1

к Положению о денежном содержании

муниципальных служащих муниципального

образования «Мирный»,

утвержденному решением городского Совета

депутатов Мирного

от 28 января 2009 года № 287

Консультант,

Заместитель председателя территориальной комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав,

Инспектор контрольно – счетной комиссии

5415

Старшие должности муниципальной службы

Главный специалист 4524

Ответственный секретарь административной комиссии,

Ответственный секретарь территориальной комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав

4264

Ведущий специалист 4160

Младшие должности муниципальной службы

Специалист 1 категории 3932

Размеры

окладов за классный чин муниципальным служащим

муниципального образования «Мирный»

Наименование классного чина

Оклад

за классный чин

(руб.)

Действительный муниципальный советник

Архангельской области 1-го класса
3120

Действительный муниципальный советник

Архангельской области 2-го класса
2912

Действительный муниципальный советник

Архангельской области 3-го класса
2715

Муниципальный советник Архангельской области

1-го класса
2517

Муниципальный советник Архангельской области

2-го класса
2392

Муниципальный советник Архангельской области

3-го класса
2257

Советник муниципальной службы Архангельской

области 1-го класса
2132

Советник муниципальной службы Архангельской

области 2-го класса
1893

Советник муниципальной службы Архангельской

области 3-го класса
1675

Референт муниципальной службы Архангельской

области 1-го класса
1446

Референт муниципальной службы Архангельской

области 2-го класса
1373

Референт муниципальной службы Архангельской

области 3-го класса
1321

Приложение № 2

к Положению о денежном содержании

муниципальных служащих муниципального

образования «Мирный»,

утвержденному решением городского

Совета депутатов Мирного

от 28 января 2009 года № 287

Секретарь муниципальной службы Архангельской

области 1-го класса
1259

Секретарь муниципальной службы Архангельской

области 2-го класса
1082

Секретарь муниципальной службы Архангельской

области 3-го класса
905